ถือเป็นการต่อยอดว่า รัฐบาลได้คุ้มครองความมั่นคงและสร้างความชัดเจนในสัญญาที่ดินในชนบท ร่างกฎหมายฉบับดังกล่าวจะหมดอายุในรอบสัญญาการใช้ที่ดินในปัจจุบันซึ่งจะได้รับขยายต่อไปอีก ๓๐ ปี นับตั้งแต่ประเทศจีนได้นำระบบความรับผิดชอบของครัวเรือนเข้ามาใช้ตั้งแต่ช่วง พ.ศ. ๒๕๒๓ (ค.ศ. ๑๙๘๐) กรรมสิทธิ์ในทรัพย์สินของที่ดินชนบทถูกแบ่งออกเป็นสองส่วน : สิทธิในการครอบครองซึ่งเป็นเจ้าของร่วมกันโดยชุมชนในท้องถิ่นชนบท โดยปกติจะเป็นของหมู่บ้าน และสิทธิในการใช้ที่ดินถือครองกรรมสิทธิ์โดยครัวเรือนเอง ซึ่งเป็นสัญญาส่วนหนึ่งจากที่ดินของหมู่บ้าน